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Pressrelease från Västmanlands Kommuner & Landsting! 
 
 
”Besöksnäringen i Västmanlands län minskade stort i mars” 
 
Övernattningarna på hotell, vandrarhem och i stugbyar i Västmanland minskade stort under mars 
månad. Totalt gjordes nästan 29 000 övernattningar, vilket är en minskning med 14 % i jämförel-
se med föregående år. I hela Sverige var minskningen 1 % och i Stockholm-Mälardalsregionen 6 
%. Det är de utländska besökarna som står för den största minskningen i länet, de svenska besö-
karna ökande däremot något. Stockholm-Mälardalsregionen uppvisar en helt annan utveckling 
där de utländska gästerna ökar medan de svenska minskar. 
 
Tre av fyra redovisade kommungrupper i Västmanlands län minskade antalet gästnätter jämfört 
med mars 2007. Gruppen Skinnskatteberg/Norberg/Fagersta ökade däremot med 29 %. Samma 
grupp visar en mycket stor ökning av de svenska gästerna med 57 %, gruppen är även den enda 
som ökar antalet utländska gäster med motsvarande 8 %. Gruppen Köping/Arboga/Kungsör 
står för den största minskningen av utländska gäster (-31 %). 
 
”Minskningen beror till stor del på att påsken inföll i mars i år. Eftersom påsken inföll så tidigt i år, d v s i mars 
istället för april föregående år, haltar månadsjämförelsen. Påskveckan påverkar framför allt hotellövernattningar-
na i Mellansverige och drar ner resultatet. Detta gäller således även för Uppsala, Örebro och Södermanland, vilka 
har en större minskning än Västmanlands län. Minskningen för dem motsvarar hela 19 %. Enkelt uttryckt bor 
folk på hotell i fjällen eller i utlandet i stället. Lyckligtvis blir effekterna tvärt om och mycket positivare i april 
istället” – Henrik Wester, Turismutvecklare, VKL. 
 
Hotellen stod för 92 % (-14 % i jämfört med januari 2007) av det totala antalet övernattningar. 
Rumsbeläggningen på länets hotell uppgick till 36 %, vilket är en minskning med sex procenten-
heter i jämförelse med föregående år. Totalt för Sverige var rumsbeläggningen i genomsnitt 44 % 
(- 6 procentenheter). 
 
 
Samtlig statistik över besöksutvecklingen i Västmanland finns tillgänglig på webbplatsen 
www.vastmanland.se  under ”Service & kontakt”. Där finns även den statistiken över de ekono-
miska och sysselsättningsmässiga effekter av turismen i Västmanlands län (TEM) och i kommu-
nerna fr o m 2006. 
 
 
För frågor och ytterligare kommentarer kontakta Henrik Wester. 


